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Jastrzębie-Zdrój, 22.12.2011 roku 
 
IKS.0057.8.2011 

 
Informacja Prezydenta Miasta 

na sesję Rady Miasta w dniu 22 grudnia 2011 roku. 
 

 
Szanowny Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Zaproszeni Goście. 
Witam wszystkich Państwa obecnych na dzisiejszej XVII Sesji Zwyczajnej  Rady 
Miasta Jastrzębie-Zdrój. Przedstawię informacje z realizacji zadań w okresie od sesji 
zwyczajnej z dnia 30 listopada 2011 roku do chwili obecnej. 

 
w zakresie finansów 

 
W okresie od 28 listopada do 15 grudnia 2011 roku podjąłem: 
− pięć zarządzeń w sprawie zmian budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2011 rok,  

− jedno zarządzenie w sprawie zmian budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2011 rok, 
w zakresie zadań administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami. 

Powyższe decyzje spowodowały zwiększenie ogólnej wielkości planu dochodów i 
wydatków budżetu Miasta o kwotę 777 359 zł. 
 
Po zmianach budżet Miasta na 2011 rok kształtuje się następująco: 
1. Dochody ogółem wynoszą 329 905 452 zł. 
2. Wydatki ogółem wynoszą 365 872 904 zł. 
3. Przychody wynoszą 38 867 452  zł, a rozchody 2 900 000 zł. 
4. Deficyt budżetu Miasta na 2011 rok  wynosi 35 967 452 zł, co stanowi 10,90% 

dochodów ogółem. 
 

 
w zakresie polityki gospodarczej 

 
W ramach realizacji projektu pn.”Elektroniczny Obieg Dokumentów w Jastrzębiu-
Zdrój” 1 grudnia odbyło się spotkanie z jednostkami podległymi, gdzie projekt ma być 
wdrażany. Na spotkaniu przedstawiono ogólne założenia projektu, harmonogram 
realizacji, harmonogram szkoleń z użytkownikami oraz zasady działania SOED. Na 
bieżąco dostarczany jest sprzęt do 69  jednostek organizacyjnych miasta, a 5 grudnia 
rozpoczęły się szkolenia dla użytkowników elektronicznego obiegu dokumentów. 
Łącznie przeszkolonych zostanie 400 osób; 
 
Przygotowano i złożono do rozliczenia „Raport końcowy” i „Wniosek o płatność” 
dotyczące zrealizowanego przez miasto projektu pn. „Polsko-czeskie spotkania 
branżowe” . 
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w zakresie infrastruktury komunalnej 
 

W ramach budowy drogi Głównej Południowej – etap I trwa realizacja robót 
drogowych w zakresie: budowy warstw konstrukcyjnych podbudowy,odwodnienie 
poprzez wykonanie wraz z umocnieniem rowów otwartych oraz prowadzone są 
roboty żelbetonowe na obiektach mostowych. 
W ramach zadania budowa drogi Głównej Południowej – etap II wybrany  w drodze 
postępowania przetargowego „Inżynier Projektu” jest w trakcie przygotowania 
postępowaniem o udzielenia zamówienia publicznego na roboty budowlane. 
Dokonano odbiorów następujących zadań: 
-  przejazdu tymczasowego przez torowisko Torowa-Majowa, 
- remont nawierzchni ulic: Gospodarskiej, odnogi ul. Połomskiej, łącznika Boya-
Sienkiewicza, 
- remontu chodników przy ulicach Jana Pawła II, Kusocińskiego, Świerczewskiego, 
Poznańskiej. 

 
w zakresie przeciwdziałania bezrobociu 

 
W listopadzie 2011 roku: 
- w ewidencji znajdowało się 3598 os. bezrobotnych, w tym 2384 kobiet (66,3%).  
- zarejestrowano 454 bezrobotnych, dokonano 422 wyłączeń z ewidencji urzędu  
- urząd zarejestrował 89 ofert pracy  
- urząd zarejestrował w ramach sieci EURES 231 ofert pracy za granicą  
 
Stopa bezrobocia w październiku 2011r.: w Polsce : 11,8%, w województwie śląskim 
9,7%, a w  Jastrzębiu-Zdroju 8,6% 

 
Ze względu na powstałe oszczędności podczas realizacji projektu, planuje się 
zwiększenie liczby uczestniczek projektu “Staż w naszym mieście” o 10 osób. 
Dodatkowe uczestniczki zostaną objęte wszystkimi formami wsparcia przewidzianymi 
w pierwotnej formie projektu tj.: zajęcia motywacyjne, zajęcia modułowe - aktywność 
na rynku pracy, indywidualna praca z opiekunem, staże. Projekt jest 
współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego 
 

w zakresie zdrowia i polityki społecznej 
 
 21 grudnia w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju 
nastąpiło przekazanie w bezpłatne użytkowanie następujących urządzeń 
medycznych:  
1) przewoźnego, przyłóżkowego aparatu RTG, zakupionego  za kwotę 99 985,00 

zł. Użytkownikiem przewoźnego, przyłóżkowego  aparatu RTG jest Odział 
Pediatryczny,  mający swoją siedzibę przy ulicy Krasickiego 21.  

2) wyposażenia Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego i Zakładu Pielęgnacyjno-
Opiekuńczego za kwotę: 18 882,99 zł. Użytkownikiem urządzeń jest Zakład 
Opiekuńczo-Leczniczy i Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy, mający swoją 
siedzibę przy ulicy Krasickiego 21.  
 

16 grudnia odbył się finał  IX Miejskiego Turnieju Wiedzy o Zdrowiu. Jest to konkurs 
przeznaczony dla klas I-III jastrzębskich gimnazjów. Do II finałowego etapu 
przystąpiło 50 uczniów  z 11 gimnazjów.  
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w zakresie edukacji    

 
Przeprowadzono postępowanie przetargowe na dowóz dzieci niepełnosprawnych do 
Zespołu Szkół nr 10 w Jastrzębiu-Zdroju. Do przetargu złożono jedną ofertę. 
Obecnie trwa przygotowywanie umowy. 
 
Przeprowadzono postępowanie egzaminacyjne na stopień nauczyciela 
mianowanego dla jednego nauczyciela, który do dnia 31 października złożył wniosek 
o wszczęcie postępowania. W dniu 29 listopada nauczyciel ten zdał egzamin na 
stopień nauczyciela mianowanego. 8 grudnia Naczelnik Wydziału Edukacji wręczył 
akt nadania stopnia i odebrał ślubowanie nauczyciela. 

 
W związku z oceną dyrektorów: PP-11 i PP-16, przeprowadzono kontrole w w/w 
przedszkolach w dniach: 8.12.2011 i 15.12.2011, podczas których nie stwierdzono 
żadnych nieprawidłowości. 

 
W dniu 1 grudnia 2011 r. odbyło się zebranie dyrektorów wszystkich placówek 
oświatowych. Tematem przewodnim była konieczność połączenia ZSH z ZS-7 oraz 
włączenie SP-16 do ZS-4. Omówiono także budżet Miasta na 2012 r. oraz subwencję 
oświatową. 
 
Trwa wypłata pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym w formie 
stypendium szkolnego. Łączna kwota przyznanych stypendiów na rok szkolny 
2011/2012 to 274 674,40 zł.   

 
Zakończono realizację inwestycji pod nazwą „Termomodernizacja budynku 
Publicznego Przedszkola nr 18” w zakresie ocieplenia ścian zewnętrznych oraz 
dachu. Koszt inwestycji wyniósł 170 852 zł. Ponadto rozliczono inwestycję „Wymiana 
pokrycia papowego dachu budynku Publicznego Przedszkola nr 18 w Jastrzębiu-
Zdroju”, którego łączny koszt wyniósł 29 293 zł. 
Zakończono realizację oraz przekazano do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Katowicach rozliczenie dofinansowania budowy szkolnego placu zabaw przy ZS nr 
13 oraz zakupu wyposażenia miejsc zabaw w SP 1 i ZS 11, które były częścią 
programu „Radosna szkoła”. Dofinansowanie rządowe pierwszej inwestycji wyniosło 
114 994,60 złotych, przy takim samym wkładzie własnym miasta. W przypadku 
zakupu wyposażenia dla SP 1 całość zadania sfinansowano z dotacji w kwocie 
17 999,90 złotych. Dofinansowanie w wysokości 12 000,00 dla ZS 11 wsparto 
finansowym wkładem własnym jednostki na sumę 3 000,00 zł. 

 
Zakończono ocenę dyrektora Zespołu Szkół nr 12. Po uzgodnieniu z Kuratorium 
Oświaty Delegatura w Rybniku Pani Dyrektor uzyskała ocenę wyróżniającą. 
 
 

w zakresie zarządzania kryzysowego i spraw obronnych 
 
8 grudnia odbył się trening doskonalący znajomości procedur wymiany informacji i 
prognozowania skażeń. Organizatorem treningów jest Wydział Bezpieczeństwa i 
Zarządzania Kryzysowego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.  



 

str. 4 
 

Zgonie z „Planem zamierzeń na 2011 r.” w dniu 13 grudnia zorganizowana została 
odprawa szkoleniowa dla pracowników zakładów pracy zajmujących się sprawami 
Obrony Cywilnej.  
W dniu 19 grudnia odbyło się spotkanie świąteczno-noworoczne członków Rady ds. 
Kombatantów przy Prezydencie Miasta Jastrzębie-Zdrój  z władzami miasta.    
 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
 

W listopadzie w Hali „OMEGA” rozpoczęły się VIII Mistrzostwa Jastrzębia-Zdroju 
Szkół w Piłce Halowej. Najlepsi w kategoriach szkół podstawowych, gimnazjalnych                      
i ponadgimnazjalnych rozegrają finały  po przerwie świątecznej w przyszłym roku. 
 
4 grudnia na Lodowisko „JASTOR” przybyli najmłodsi mieszkańcy miasta wraz z 
rodzicami, aby bawić się podczas imprezy pt. „Mikołaj na Lodzie”. Na najmłodszych 
czekał Mikołaj z zaprzęgiem, Elfy oraz niespodzianki i słodkie upominki. 

 
W zakończonym w połowie listopada sezonie piłkarska drużyna GKS 1962 Jastrzębie 
S.A. po 13 kolejkach zajmuje VIII miejsce w tabeli z 20 punktami IV Ligi. 
Dobrze radzą sobie hokeiści JKH GKS Jastrzębie. Po rozegraniu dotychczasowych 
spotkań, plasują się na 3. pozycji ekstraligowej tabeli. 
 
KS Jastrzębski Węgiel rozegrał w ubiegły weekend 17 grudnia na Hali Widowiskowo-
Sportowej ostatni mecz rundy zasadniczej. Drużyna zajmuje 4. pozycję w tabeli. 
 
W niedzielę 18 grudnia w SP nr 5 odbyło się uroczyste zakończenie XV Edycji 
Euroregionalnej  Indywidualnej Ligi Tenisa Stołowego Amatorów, zawodnicy grali   w 
dwóch ligach, najlepsi drugoligowcy walczą o awans do I ligi. 
 
Już wkrótce powrót dużego przedsięwzięcia na Halę Widowiskowo-Sportową, jakim 
jest od lat Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, sztab XX Finału WOŚP-u wybrał 
halę na organizację koncertów głównie dla młodzieży. 
 

Miejski Ośrodek Kultury 
 

20 listopadaw kinie „Centrum” odbyły się przesłuchania i finał XIX Konkursu Piosenki 
Poetyckiej „Jastrzębskie śpiewania”. W konkursie wzięło udział 23 wykonawców z 
całego regionu. Laureatami zostali: Jagoda Klimek z Rybnika i Konrad Bilski z 
Sosnowca – III miejsce ex aequo, Jagoda Ślakowska z Jastrzębia-Zdroju– II miejsce, 
Monika Marcol z Rybnika – I miejsce 
 
24 listopada w kinie „Centrum” w ramach cyklu „Przerwa na… kino” wyświetlony 
został film „Kołysanka” w reżyserii J. Machulskiego 
 
6 grudnia również w kinie „Centrum” najmłodsi jastrzębianie mogli obejrzeć 
mikołajkowy spektakl  pt. „W Krainie Mikołaja” w wykonaniu teatru „Złota Gęś” 
działającego w Miejskim Ośrodku Kultury w Jastrzębiu-Zdroju. Podczas imprezy 
odbył się także koncert trzech Mikołajów w wykonaniu Teatru Nikoli z Krakowa, 
artystyczne malowanie twarzy oraz występ Klauna Cyrulika 
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16 grudnia w kinie „Centrum” odbył się finał XXI Jastrzębskiego Przeglądu Jasełek. 
Zwycięzcami w poszczególnych kategoriach zostali wykonawcy z: 

− Publicznego Przedszkola nr 21 
− Szkoły Podstawowej nr 5 z oddziałami integracyjnymi 
− Gimnazjum nr 9 
− Zespołu Szkół Zawodowych 
− Parafii NMP Sprawiedliwości i Miłości Społecznej 

 
 
9 grudnia 2011 r. odbył się wernisaż Pokonfrontacyjnej wystawy prac uczestników XI 
Międzynarodowych Konfrontacji Artystycznych im. A. Resa pod tytułem 
…smell…Ekspozycja jest udostępniona do zwiedzania do 9 stycznia 2012 r.  
 
Projekt dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego - Programu Operacyjnego Współpracy 
Transgranicznej Republika Czeska - Rzeczpospolita Polska 2007 - 2013 i budżetu 
państwa za pośrednictwem Euroregionu Śląsk Cieszyński  
 
 
5 grudnia w Galerii Historii Miasta odbył się wernisaż wystawy szopek Leona Kampki 
pt. „Pamiątka po świętym Franciszku”. Wystawę można zwiedzać do 3 lutego 2012 r.  
  
14 grudnia  w Galerii Historii Miasta otwarta została wystawa „Za Wolność i 
Solidarność. Jastrzębianie wobec stanu wojennego”. Ekspozycję można zwiedzać do 
22 lutego 2012 r. 
 
Miejski Ośrodek Kultury był także współorganizatorem takich wydarzeń kulturalnych 
jak: 
Obchody Barbórkowe organizowane przez KWK „Borynia – Zofiówka” 
Dzień Wolontariusza oraz 10-lecie Śląskiej Unii Kobiet Po Mastektomii organizowane 
przez Jastrzębskie Stowarzyszenie Amazonek „Amazonki” 
30–lecie wprowadzenie stanu wojennego w Jastrzębiu-Zdroju organizowane przez 
stowarzyszenie „Pamięć Jastrzebska” 
Jubileusz Par Małżeńskich organizowany przez Urząd Stanu Cywilnego 
Uroczyste przekazanie Betlejemskiego Światełka Pokoju organizowane przez Hufiec 
ZHP 

Miejska Biblioteka Publiczna 
 
Odbyły się spotkania, wykłady: 
- „Strach ma wielkie kły – czyli kilka słów o wampirach” – warsztaty z cyklu „W kręgu 
motywów dzieł sztuki”, 5 grudnia Biblioteka Główna, 
- „Szczypta igliwia, garść bombek, 2 łyżki brokatu – przyprawiamy swój dom odrobiną 
magii świąt” – spotkanie z Anną Danelską w Kawiarence „Pod Sową”, 15 grudnia 
Biblioteka Główna,  
 
Przygotowano wystawy:  
- „Z Aniołem odkrywam swoje pasje” – wystawę pokonkursową IX edycji 
międzyszkolnego konkursu plastycznego (Biblioteka Główna, 8-31 grudnia)  
- „Świat na wyciągnięcie ręki”– wystawę fotografii Zdzisława Rakszawskiego (Filia nr 
2, Galeria „Da Vinci”, 1-31 grudnia) 
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Z myślą o najmłodszych zorganizowano:   
- Spotkanie z Mikołajem połączone z konkursami, grami i zabawami przygotowane 
we wszystkich bibliotekach w mieście – 6 grudnia 
- „Kolęda płynie z wysokości” – koncert kolęd w wykonaniu uczniów z Państwowej 
Szkoły Muzycznej w Jastrzębiu-Zdroju -  Biblioteka Główna, 6 grudnia 
- „Z książką po angielsku” – zajęcia językowe dla najmłodszych współorganizowane                      
z Centrum Helen Doron - Biblioteka Główna, 7 grudnia 
- „Mikołajowe poszukiwania” – spektakl dla dzieci w wykonaniu grupy Duo-Fix oraz 
rozstrzygnięcie IX edycji międzyszkolnego konkursu plastycznego „Z Aniołem 
odkrywam swoje pasje” - Biblioteka Główna, 8 grudnia 
- „W krainie Mikołaja” – przedstawienie teatralne w wykonaniu teatrzyku Złota Gęś- 
Biblioteka Główna, 13 grudnia 

 
w zakresie gospodarki mieszkaniowej 

      
Od 18.11.2011r. do 14.12.2011r. wypłacono 982 dodatków mieszkaniowych, na 
kwotę  201.454,61zł. 
 
Trwa procedura windykacyjna za 2010r., dotycząca osób, które  zgodnie z umowami 
podnajmu lokali socjalnych, zobowiązane są uiszczać czynsz do Urzędu  Miasta, a 
nie wywiązują się z powyższego obowiązku,  
 
Trwa procedura wykupu na własność 11 lokali mieszkalnych,   
 
W drodze przetargu wyłoniono  rzeczoznawcę majątkowego, celem wyceny 38 lokali 
mieszkalnych z przeznaczeniem do sprzedaży na rzecz najemców,  
 
Dnia 25 listopada i 5 grudnia  Społeczna Komisja Mieszkaniowa przeprowadziła 21 
wizji w mieszkaniach wnioskodawców,   
 
     

w zakresie zarządzania mieniem 
 

Nabyto od osoby fizycznej prawo własności nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej zajętej pod przebudowaną drogę powiatową ul. Gagarina 
 

Jastrzębski Zakład Komunalny 
 
Prowadzono prace przy modernizacji obiektów schroniska przy ul. Norwida w 
Jastrzębiu – Zdroju. 
 
Zakończono prace przy budowie napisów z nazwą osiedla „Staszica” przy ul. 
Poznańskiej 1-11. 
 
Wykonano instalacje solarną ciepłej wody użytkowej w budynku zaplecza schroniska 
dla bezdomnych zwierząt przy ul. Norwida w Jastrzębiu-Zdroju. Całkowity koszt 
wyniósł 14 637,00 zł brutto. 
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Rozpoczęto prace związane z zabezpieczeniem budynku byłej łaźni kopalni 
„Moszczenica”, 
 
W ramach współpracy z Sądem Rejonowym Sądem Grodzkim w Jastrzębiu Zdroju 
przyjęto do pracy 16 osób, które w Jastrzębskim Zakładzie Komunalnym odbywają 
karę ograniczenia wolności z obowiązkiem wykonywania nieodpłatnej kontrolowanej 
pracy na cele społeczne. 
 
W ramach zorganizowanych przez Miasto prac społecznie użytecznych w 
Jastrzębskim Zakładzie Komunalnym pracowało 12 osób. 
 
 
Podpisano umowę na demontaż 3 szt.  napisów z nazwami osiedli na kwotę 6 457,50 
zł. 
Podpisano umowę na instalację monitoringu wizyjnego schroniska dla bezdomnych 
zwierząt na kwotę14 932,20 zł. 

 
 

Miejski Zarząd Nieruchomości 

Trwają postępowania przetargowe na następujące zadania: 

-Całoroczna obsługa instalacji elektrycznych oraz remont instalacji elektrycznych w 
budynkach administrowanych przez MZN w Jastrzębiu-Zdroju 

 -Kompleksowe ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej oraz komunikacji 
dla MZN w Jastrzębiu-Zdroju 

- Kompleksowa dostawa energii elektrycznej do budynków mieszkalnych i 
użytkowych w Jastrzębiu-Zdroju 

-Dostawa paliwa 

-Dostawa komputerów – postępowanie powtórzone 

- Ochrona obiektów, monitoring, utrzymanie czystości 

-  Wywóz nieczystości stałych – postępowanie powtórzone 

Zakończono postępowania przetargowe na następujące zadania: 

- Wymiana wkładów szybowych zespolonych, tj. przeszkleń ścian zewnętrznych wraz 
z robotami towarzyszącymi w budynku Dworca Autobusowego przy ul. Sybiraków 2 w 
Jastrzębiu-Zdroju - postępowanie unieważniono, ponieważ oferta z najniższą ceną 
przewyższała kwotę, jaką Zamawiający przeznaczył na sfinansowanie zamówienia. 
Postępowanie nie będzie powtórzone, ponieważ Zamawiający nie posiada środków, 
które mógłby przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

-  Kompleksowa dostawa energii elektrycznej do budynków mieszkalnych i 
użytkowych w Jastrzębiu-Zdroju - postępowanie unieważniono, ponieważ do dnia 
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składania ofert, do siedziby Zamawiającego nie wpłynęła żadna oferta. Postępowanie 
będzie powtórzone. 

-  Dostawa zestawów komputerowych z monitorami, urządzeń komputerowych oraz 
urządzeń biurowych ( zadanie nr 1 unieważniono, ponieważ w związku z odmową 
podpisania umowy przez kolejnych Wykonawców z najniższą ceną wg rankingu 
złożonych ofert kolejna oferta złożona przez Wykonawcę przekraczała kwotę, którą 
Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Postępowanie 
na Zadanie nr 1 będzie powtórzone. Na zadanie nr 2 i 3 podpisano umowę w dniu 
22.11.2011r. ) 

- Dostawa samochodu użytkowego – umowę podpisano w   dniu 29 listopada 

- Dostawa Systemu Finansowo-Księgowego oraz Kadrowo-Płacowego wraz z 
instalacją, wdrożeniem, usługą serwisu i nadzorem autorskim - umowę podpisano w 
dniu 16.11.2011r.  

Sąd Rejonowy w celu odpracowania zobowiązań w miesiącu listopadzie skierował do 
Miejskiego Zarządu Nieruchomości 18 osób. 


